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80 هکتار دسترنج کشاورزان خوزستانی در آتش سوزی های سریالی سوخت

معمای سوختن گندمزارهای ایذه

عضو شورای شهر محمدشهر: شهرداری قوانین را در انعقاد قراردادها نادیده می گیرد 

بهره کشی پیمانکاران شهرداری های البرز از کودکان کار
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آبرسانی به ۱۰ هزار روستای کشور
ارومیه - معاون حقوقی، پشتیبانی و مجلس شورای اسلامی وزیر نیرو گفت: آبرسانی به 

۱۰ هزار روستای کشور در دستور کار دولت سیزدهم قرار دارد.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، احمد حیدری در حاشیه بازدید از سدهای سیلوه و 
کانی ســیب در شهرستان پیرانشهر افزود: در این راستا شهرهای دارای مشکل آب شرب 

نیز مورد بازنگری قرار خواهند گرفت تا از آب شرب سالم و بهداشتی برخوردار شوند.
معاون حقوقی، پشــتیبانی و مجلس شورای اسلامی وزیر نیرو در خصوص طرح های 
آبرسانی در شهرستان پیرانشــهر نیز گفت: از محل اعتبارات محرومیت زدایی اعتبارات 
مطلوبــی بــه این امــر اختصاص یافته که بــا این اعتبــارات عملیات اجرایــی دو مجتمع 

روستایی آغاز و دو مجتمع دیگر نیز در برنامه های اجرایی قرار دارد.
وی اظهار کرد: مطالعات اولیه تصفیه خانه آب پیرانشهر به اتمام رسیده و برنامه های 
جامعی برای تأمین آب شرب مردم پیرانشهر و روستاهای اطراف آن تدوین شده است.

احمــدی افزود: در این راســتا در کوتاه مدت و تا در مــدار قرار گرفتن تصفیه خانه، آب 
شرب پیرانشهر از چاه های جدید یا سد کانی سیپ تأمین خواهد شد.

مدیرعامل شــرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور نیز در این بازدید گفت: تأمین آب 
شرب روستاهای استان در قالب جهاد آبرسانی برنامه ریزی شده و وزارت نیرو نیز در این 

خصوص برنامه های جامعی را در دستور کار دارد.
اتابک جعفری افزود: در این راستا در مدت زمان ۳۰ ماه، کل روستاهای باقی مانده، از 

آب شرب سالم و بهداشتی برخوردار خواهند شد.
وی گفــت: در آذربایجــان غربــی نزدیک به هزار میلیارد تومان بــه این امر اختصاص 

یافته که با صرف آن ۳۷۰ روستا از آب سالم و بهداشتی بهره مند خواهند شد.

تغییر کاربری بخش ها و تخت های بدون بیمار کرونایی 
در مشهد

مشــهد - جانشــین معــاون درمــان دانشــگاه علــوم پزشــکی مشــهد گفــت: بخش هــا و 
تخت های بدون بیمار کرونایی تغییر کاربری داده اند و به گروه های تخصصی خودشــان 

خدمت رسانی می کنند تا دسترسی مردم بیشتر از قبل باشد.
به گزارش خبرگزاری صداوســیما، دکتر ایوب توکلیان با اشاره به اینکه در حال حاضر 
۱۳۴ بیمار کرونایی در بخش های عادی و ۴۶ نفر در بخش های مراقبت ویژه کرونا بستری 
هســتند، تأکید کرد: خوشبختانه شــاهد تداوم روند کاهشــی مراجعات، بستری ها، موارد 
بدحــال و فوتی های کرونایــی بودیم، که این موضوع موجب خرســندی تمامی خادمان 
حوزه ســلامت شده و در میان آمار های بســیارخوب ثبت شده در روز ها و هفته های اخیر 
بایــد به طــور خاص به ثبت عدد صفــر در آمار فوتی های روزانه کرونــا در چند روز متوالی 

اشاره کرد و امیدواریم این وضعیت ادامه یابد.
وی گفت: با بهتر شدن وضعیت کرونا فرصت خدمت رسانی بهتر و بیشتر به بیماران 

غیرکرونایی فراهم شده است.

جلوی ورود فاضلاب از ۱۹ خروجی به کارون 
تا مهر ماه گرفته می شود

اهواز - مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب خوزســتان گفت: با فعالیت تصفیه خانه شرق 
اهواز، تا مهر سال جاری از ورود ۱۹ خروجی فاضلاب به رودخانه کارون جلوگیری خواهد 

شد.
محمدرضــا کرمی نژاد در حاشــیه آیین آغــاز بهره برداری تصفیه خانه شــرق اهواز در 
جمــع خبرنگاران با بیــان اینکه ۲۴ خروجی فاضلاب وارد رودخانه کارون می شــود، بیان 
کــرد: آب بهره بــرداری از ایــن تصفیه خانه بــرای مصارف صنعتی و کشــاورزی اســتفاده 

خواهد شد.
وی گفت: ساخت تصفیه خانه شرق اهواز از سال ۸۸ توسط دو شرکت ایرانی و کویتی 
آغاز شد که اعتباراتی به میزان ۱۳ میلیون یورو و ۳۶۰۰ میلیارد ریال که در مجموع ۴۵۰۰ 
میلیارد ریال اســت در نظر گرفته شــد و اگر اکنون این پیمان بسته می شد بیش از ۱۰ هزار 

میلیارد ریال هزینه می شد.
کرمی نــژاد اظهــار داشــت: تجهیزات ایــن تصفیه خانه مــدرن و ظرفیــت آن ۱۱۲ هزار 
مترمکعب در شبانه روز برای جمعیت ۵۲۲ هزار نفر است. این تصفیه خانه در سال ۹۲ 
ســاخته شد ولی به دلیل اینکه وارد مدار نشد، خط خروجی آن به سرقت رفت به همین 
منظور از سال گذشته و در دولت سیزدهم برای تکمیل این تصفیه خانه اقدامات مؤثری 

انجام گرفت.
مدیرعامل شــرکت آبفای خوزستان اظهار داشــت: علاوه بر تصفیه خانه شرق اهواز، 
تصفیه خانه فاضلاب غرب نیز در دســت ســاخت اســت که ۳۶ میلیون یورو اعتبار برای 
آن در نظر گرفته شــده اســت. مشــکلاتی در تأمین اعتبار داشــتیم که با تلاش مســئولان 
این مشــکلات رفع شــد. این تصفیه خانه ۲۰۰ هــزار مترمکعب فاضلاب در شــبانه روز را 
تصفیه خواهد کرد. همچنین تصفیه خانه ای در منطقه گلدشت اهواز ساخته خواهد شد 
که در حال تأمین زمین این تصفیه خانه هستیم، با راه اندازی این سه تصفیه خانه از ورود 

فاضلاب به رودخانه کارون جلوگیری خواهد شد.
وی با اشاره به وضعیت اجرای طرح فاضلاب اهواز ادامه داد: از مجموع ۲۳۰ کیلومتر 
ساخت و ترمیم شبکه فاضلاب اهواز، ۲۰۰ کیلومتر انجام گرفته و می توان گفت فاضلاب 
از زیر پای مردم جمع شده اما هنوز کامل رفع نشده و تا چهار ماه آینده هیچ نقطه کوری 

در فاضلاب اهواز نباید وجود داشته باشد.

جای خالی کارخانه های روغن کشی در خراسان جنوبی 
بیرجنــد- رئیــس ســازمان جهــاد کشــاورزی خراســان جنوبــی گفــت: نبــود کارخانجات 
روغن کشــی و کمبــود انبار و ســردخانه از مهم ترین مشــکلات پیش روی اســتان بوده که 

نیازمند چاره اندیشی است.
مهــدی جعفــری شــنبه شــب در کارگــروه تنظیم بــازار خراســان جنوبــی با اشــاره به 
نظارت های انجام شــده بر بازار بیان کرد: از دهم آذرماه ســال گذشــته تاکنون ۲۳ هزار و 

۵۰۷ مورد بازرسی در استان انجام شده است.
وی ادامه داد: ۲۳ هزار و ۶۱۰ مورد گزارش به ستاد خبری ۱۲۴ اعلام شده که به ۲۱ هزار 

و ۱۰۰ مورد شکایت پاسخ داده شده است.
جعفری اظهار کرد: در زمینه اختفا و عرضه کالا خارج از شبکه هم ۴۲ میلیارد و ۸۱۳ 

میلیون ریال تخلف شناسایی شده است.
رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی خراســان جنوبی ارزش ریالی تخلفات معرفی شده 
به تعزیرات حکومتی را ۱۸ میلیارد و ۱۹۵ میلیون ریال دانســت و گفت: بیشــترین حجم 

بازرسی ها از نانوایی های استان انجام می شود.

یک هزار و صد  پرونده مربوط به سرقت تابلوهای جاده ای در البرز
کــرج - مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای البرز با اشــاره به اینکه ســرقت تجهیزات 
جــاده ای جــان راننــدگان و کاربران جاده ای را به خطر می اندازد، گفت: در ســال گذشــته  
یک هزار و ۱۱۷ فقره پرونده ســرقت تابلو و علائم راهنمایی و رانندگی جاده ای در اســتان 

تشکیل و پیگیری شده است.
علی زندی فر افزود: همچنین در سال گذشته 5۷پرونده مربوط به تخلفات شرکت ها 

و رانندگان بخش حمل ونقل جاده ای در کمیسیون های ماده ۱۱ و ۱۲ بررسی شد.
وی افزود: عمده تخلفات بررسی شده در کمیسیون ماده ۱۱ مربوط به حمل بار بدون 
بارنامــه، رعایت نکــردن مقررات حمل ونقل و پروتکل های بهداشــتی، فقدان تجهیزات 
ایمنی و حرکت در مسیر غیرمجاز بوده و عمده تخلفات بررسی شده در کمیسیون ماده 
۱۲ نیز شــامل سوءاســتفاده از شناسه ملی و کدپســتی، تغییر مبلغ کرایه در بارنامه، عدم 

نظارت مدیر فنی، پرداخت نکردن کرایه راننده و نبود تجهیزات ایمنی می شود.
زندی فــر بــا بیان اینکه در حال حاضر ۱۱6شــرکت حمل ونقل کالا و مســافر در اســتان 
فعالیت دارند، گفت: مردم، رانندگان و صاحبان کالا و بار می توانند هرگونه شکایات خود 
را از طریق ســامانه ۱۴۱ جهت رســیدگی به اداره  کل راهــداری و حمل ونقل جاده ای البرز 

اطلاع دهند تا در کمیسیون های مربوطه با متخلفان برخورد قانونی لازم انجام گیرد.

 
در روزهای اخیر وقوع چندین مورد آتش سوزی 
در مــزارع گنــدم شهرســتان ایذه پرســش های 
بی پاســخی را دربــاره انگیزه هــای عامــلان این 
آتش ســوزی ها مطــرح کــرده اســت. می گوییم 
عامــلان آتش ســوزی؛ زیــرا بررســی های اولیــه 
کارشناسان سازمان آتش نشانی نشان از عمدی 
بــودن ایــن حــوادث دارد. هر چنــد فرمانداری 
ایــذه اعــلام نتیجــه قطعــی را منو ط بــه پایان 
بررســی ها اعــلام کرده اســت. آتش ســوزی در 
گندمزارهای دیم شهرســتان ایذه در خوزستان 
کــم ســابقه نیســت. دو ســال پیــش در فصــل 
برداشــت گندم، جرقه ایجاد شــده توســط یک 
دســتگاه کمباین موجــب بروز آتش ســوزی در 
مزارع روســتای لشــکرگاه دهســتان مرغا شد و 
به ۲۰۰ هکتار از مزارع گندم  خسارت وارد کرد. 
ایــن حادثه هر چند دســت کم ۲۰۰ تن گندم را 
خاکســتر کرد اما عمــدی در وقــوع آن نبود، اما 
آتش ســوزی ها در مــزارع روســتای »نوترکــی« 
شهرســتان ایذه که شامگاه چهارشــنبه رخ داد 
و 6۳ هکتــار مزرعــه گندم را ســوزاند براســاس 
ارزیابی های کارشناســی عمدی است؛ نکته ای 
در  ایــذه  کشــاورزی  جهــاد  اداره  رئیــس  کــه 
گفت و گو با »ایــران« بر آن تأکید دارد. افزون بر 
آن شــامگاه شــنبه نیز رئیس اداره آتش نشانی 
شــهرداری ایــذه از خاکســتر شــدن بیــش از ۱۵ 
هکتار از اراضی کشاورزی و گندمزارهای منطقه 
اورک شــالو ایــن شهرســتان خبــرداد. اما آتش 
سوزی های سریالی گندمزارهای ایذه در همین 
حد نمانده است. در لحظه تنظیم این گزارش، 
ایــذه در  رئیــس جهــاد کشــاورزی شهرســتان 
تمــاس با خبرنگار »ایران« از ســوختن ۲ هکتار 
دیگر از گندمزارهای ایذه در روســتای هلایجان 

در ساعت ۱4 روز یکشنبه خبر داد.
»کوروش نوروزی« گفت: متأسفانه در چند 
روز گذشته شــاهد چندین فقره آتش سوزی در 
اراضــی گندم کاری اطــراف ایــذه بوده ایم که با 
توجه به وجود شــواهدی مبنی بر عمدی بودن 
آنها موجب نگرانی کشــاورزان و البته مسئولان 

شده است.
روز چهارشنبه هفته گذشته شاهد نخستین 
روســتای  اطــراف  اراضــی  در  آتش ســوزی ها 

اولیــه  بررســی های  در  کــه  بودیــم  »نوترکــی« 
مشــخص شــد بیش از 6۰ هکتــار از اراضی زیر 
کشت گندم اطراف این روستا در چندین نقطه 

دچار حریق شده و از بین رفته است.
وی بــا اشــاره بــه اینکه برخــی از کشــاورزان 
اظهــار می کردند نقص در یک کمباین موجب 
آتش گرفتن آن و در نتیجه آتش گرفتن اراضی 
گندمزاری شــده، افزود: به نظرمی رســد چنین 
چیــزی صحــت نداشــته اســت زیــرا حتی یک 
غیرکارشناس هم متوجه می شود که اگر چنین 
چیزی صحت داشت می باید خود کمباین نیز 
در آتش می ســوخت که چنیــن اتفاقی نیفتاده 

است.
شــامگاه شــنبه ۲4 اردیبهشــت نیــز خبــر از 
آتش ســوزی در یک کیلومتری حومه ایذه رسید 
کــه وقتی سراســیمه بــه آنجا رســیدیم ۱۰ هکتار 
دیگر از اراضی زیر کشت گندم در آتش سوخته و 
از بین رفته بود. نکته قابل تأمل هم این است که 
همه این آتش ســوزی ها در شرایطی رخ داده که 
ســرعت وزش باد بالا بوده و قاعدتاً کنترل آتش 

را در ارضی تشنه غیرممکن می کرده است.
نوروزی گفت: در بررســی های آتش نشــانی 
از آتش ســوزی در این منطقه نیز مشخص شد 
آتش از کنار جاده شــروع نشــده بــوده بنابراین 

احتمال غیرعمدی بودن منتفی است.
رئیــس اداره جهــاد کشــاورزی ایــذه گفــت: 
دســترنج  رفتــن  دســت  از  و  ســوختن  دیــدن 
یک ساله کشاورزان گندمکار آن هم در شرایطی 

که خشکســالی امان کشــاورزان را بریده بســیار 
ناراحــت کننده اســت و این مســأله بــه نگرانی 

دیگر گندمکاران منطقه دامن زده است.
البته جهاد کشــاورزی متولــی تأمین امنیت 
و یافتــن مقصریــن ایــن حادثه نیســت ولی به 
محــض اطــلاع از آتش ســوزی ها گزارش هــای 
لازم را به اداره اطلاعات، فرماندار ایذه و نیروی 
انتظامــی داده ایــم و امیدواریــم بــزودی علت 

حادثه و مقصرین احتمالی مشخص شود.
وی گفت: هر چند در ســال های گذشــته نیز 
ما شــاهد آتش سوزی های جســته و گریخته در 
اراضی گندمزاری اطــراف ایذه بوده ایم ولی در 
نهایت آتش ســوزی به نیم تا یک هکتار آسیب 

می زده است.
وی گفــت: تمــام اراضی زیر کشــت گندم و 
دیــم ایذه به صورت دیم اســت و علت آن هم 
عدم ایجاد شــبکه آبیاری لازم از ســوی شرکت 

آب و برق خوزستان است.
بــه گفته وی در حــال حاضر ۲۱ هــزار هکتار 
از اراضــی کشــاورزی ایذه زیر کشــت دیم گندم 
و ۲۲ هزار هکتار زیر کشــت جــو دیکم قرار دارد 
و هر چند در حال حاضر به دلیل خشکســالی از 
عملکرد در تولید این محصولات کاســته شــده 

اما باز محصول مناسبی داده است.
 شهرســتان ایــذه بــا ۵۳ هــزار هکتــار زمین 
کلــزا  گنــدم،  جــو،  محصــولات  بــا  زیرکشــت 
کشــاورزی  قطــب  یــک  به عنــوان  حبوبــات  و 

خوزستان مطرح است.

ë آتش سوزی های همزمان در چندین نقطه
»احسان احمدپور« مسئول اداره آتش نشانی 
بــه  هــم  ایــذه  شــهرداری  ایمنــی  خدمــات  و 
ایرنــا گفــت: چهارشــنبه گذشــته وقــوع ۲ فقــره 
آتش سوزی در گندمزارهای ایذه موجب خاکستر 

شدن ۵۳ هکتار از دسترنج کشاورزان شد.
از ظهــر چهارشــنبه ۲۱  پیــش  افــزود:   وی 
اردیبهشــت آتش در مزارع کشــاورزی حاشــیه 
جاده ایــذه به پیان - حدفاصل روســتای بلوط  

شیخان- شعله ور شد.
بلافاصلــه نیروهای آتش نشــانی بــه همراه 
پنــج خــودرو بــه محــل حادثه اعــزام شــدند و 
در بهتریــن زمــان نســبت بــه خاموش کــردن 
آتــش اقدام و از پیشــروی آتش بــه بقیه مزارع 

جلوگیری کردند.
مســئول اداره آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری ایذه از عمدی بودن این آتش سوزی 
به صــورت  آتــش  کــرد:  تصریــح  و  داد  خبــر 
همزمان در ۶ نقطه از این گندمزارها شــعله ور 

شد که دلیلی جز عمدی بودن آن نیست .
آتش ســوزی های  وقــوع  بــه  اشــاره  بــا  وی 
دیگــر در منطقــه نوترکــی ایــذه ادامــه داد: این 
آتش ســوزی در حالــی رخ داد کــه مســیر ایــن 
منطقه تا نزدیک ترین ایستگاه آتش نشانی زیاد 
بود و خشک بودن مزارع نیز به سرعت سرایت 

آتش کمک کرد.
احمدپور افزود: با وجود اعزام فوری نیروها 
بــه منطقــه، متأســفانه بیــش از ۵۰ هکتــار از 

اراضی کشــاورزی این منطقه در آتش سوخت 
و به خاکستر تبدیل شد.

وی تأکیــد کــرد: بــا توجــه بــه فعــال بــودن 
تحقیقــات  بایــد  مزرعــه،  ایــن  در  کمبایــن 
کارشناســی در مــورد دلیــل ایــن آتش ســوزی 

صورت بگیرد و این احتمال را نیز بررسی کرد.
مســئول اداره آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شــهرداری ایذه گفت: با توجه به فاصله زمانی 
بیــن ایــذه و مناطق روســتایی ماننــد نوترکی و 
مرغا، لزوم احداث ایستگاه آتش نشانی جهت 
امداد زمانی در شــرایط بحرانی کاملًا احساس 

می شود.
ë  یــک در  گنــدم  مــزارع  آتش ســوزی  تکــرار 

روستای دیگر
رئیــس اداره آتش نشــانی شــهرداری ایــذه 
همچنین در مصاحبه با مهر از خاکســتر شدن 
بیــش از ۱۵ هکتــار از اراضی کشــاورزی منطقه 
اورک شــالو ایــن شهرســتان در شــامگاه شــنبه 

خبرداد.
احسان احمدپور گفت: شامگاه شنبه آتش 
در مزارع کشاورزی منطقه اورک شالو شعله ور 
شــد و چنــد ناحیــه از ایــن مــزارع دچــار حریق 
شــدند. وی افــزود: چهار اکیپ از آتش نشــانان 
ایــن اداره پــس از دریافت خبر آتش ســوزی به 
محــل حادثــه اعزام شــدند و با حضــور در این 
منطقه آتش ســوزی را مهار کردند و از پیشروی 

آن جلوگیری کردند.
احمدپــور افــزود: در پــی ایــن آتش ســوزی 
بیش از ۱۵ هکتــار از اراضی این منطقه طعمه 
حریق شــد همچنیــن علت این حادثه توســط 

کارشناسان این اداره در دست بررسی است.
اکنون با احتساب آتش سوزی شامگاه شنبه 
در منطقه اورک شالوی ایذه، حدود ۸۰ هکتار از 

اراضی گندم ایذه در آتش سوخته است.
حســین نبوتی فرمانــدار نیــز در گفت و گوی 
کوتاهی بــا »ایران« گفــت: گزارش های مربوط 
به آتش سوزی در شورای تأمین شهرستان ایذه 
در حال بررسی اســت. اما با وجود گزارش های 
اولیه دستگاه ها و عوامل اجرایی هنوز نمی توان 
دربــاره قطعیــت عمدی بودن آتش ســوزی ها 
نظــر داد، امــا فرمانداری به صــورت جدی این 
موضــوع را بررســی می کنــد و نتایج بررســی ها 

بزودی اعلام می شود.

شرح غربت کودکان زباله گرد، حکایت هویتی 
گمشــده اســت که ناغافل زیر خاک این شــهر 
جان گرفته و زیر ســایه فقر و اعتیاد قد کشیده 

است.
شــهرداری ها  پیمانــکاران  از  بســیاری 
کنوانســیون  و  قراردادشــان  مفــاد  برخــلاف 
جهانــی حقوق کــودک، از این کــودکان بدون 
گاراژهــای  در  هویتــی  برگــه  یــا  شناســنامه 
جمع آوری زباله بهره کشــی می کند و با دادن 
جــای خــواب و کارت شناســایی، آنهــا را بــه 

رسمیت می شناسد.
چهره مردانه این کودکان کار ناگفتنی های 
زیــادی دارد. قامت تکیده آنها در ســطل های 
پیمانــکار  منافــع  جســت و جوی  در  زبالــه 
شهرداری، خم می شود تا روزهای کودکی شان 
در بوی مشمئز کننده زباله سپری شود. برخی 
از ایــن کودکان، نان آور خانواده ای هســتند که 
قربانــی فقــر و اعتیــاد و طــلاق والدیــن شــده 

است.
جمــع آوری و تفکیــک زباله ها بــدون هیچ 
نظارتــی بر عملکــرد پیمانــکار شــهرداری در 
گاراژهایــی در ســطح شــهر و در معــرض دید 
مــردم صورت می گیــرد. وضعیت بهداشــتی 
آلونک های داخل گاراژها در مجاورت زباله ها، 

سلامتی این کودکان بی پناه را تهدید می کند.

ë منع قانونی استفاده از کودکان کار
محمد اسکندری رئیس کمیسیون فرهنگی 
اجتماعی ورزشی شورای اسلامی محمدشهر 
در گفت و گــو با »ایران« از بــه کارگیری کودکان 
کار در جمع آوری پســماند ســطح شهر توسط 

پیمانکار شهرداری به شدت انتقاد کرد.
وی افــزود: متأســفانه شــاهد آن هســتیم 
کودکی که باید ســرگرم کتاب و درس باشد، به 
ناچــار برای رفــع نیاز های خــود و خانواده اش 
ســر از ســطل های زبالــه شــهر در مــی آورد و 
پیمانکار پســماند شــهرداری برای کسب سود 
بیشــتر و پرداخــت حقــوق کمتــر بــه کارگران 
از ایــن کــودکان و اتبــاع افغانــی سوءاســتفاده 
می کنــد. ایــن در حالــی اســت کــه در قــرارداد 
پیمانکار با شــهرداری ایــن موضوع به صورت 
شفاف عنوان شــده که هرگونه به کارگیری این 
افراد ممنوع اســت و پیمانکار حق اســتفاده از 
کودکان کار و اتباع را ندارد اما پیمانکار به خود 
اجــازه می دهد از رعایت این بند ســر باز زند و 
شــهرداری نیز بر اســاس مفاد قــرارداد، با وی 
برخــورد نمی کنــد که ایــن اتفاق بســیار تلخ و 

دردناک است.
کلــی  ســال  طــول  در  گفــت:  اســکندری   
هزینــه صــرف ارتقــای فرهنــگ شــهروندی و 
پیشــگیری از آســیب هــای اجتماعــی توســط 
نهادهای مربوطه می شــود. غافــل از اینکه در 
بیخ گوشــمان و در زیر پوست شهر این فجایع 

انســانی روی می دهــد و به ســادگی از آن عبور 
می کنیم و بازهــم فراموش می کنیم که علاج 

واقعه قبل از وقوع باید کرد.
وی افزود: در جلســه رســمی کــه با حضور 
اعضای شــورا و شــهردار داشــتیم به صراحت 
ایــن موضــوع را بیان کردم و خواســتار نظارت 
بیشتری از سوی شهرداری نسبت به پیمانکار 
مربوطه شدیم و اعلام کردیم در صورت عدم 
رعایت با مســببان به صورت قانونــی برخورد 
می شود. از دستگاه های متولی مانند بهزیستی 
و معاونت پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه 
و کلانتری های منطقه درخواســت ورود جدی 

به این مشکل را داریم.
پســماند  جمــع آوری  اســاس  گفــت:  وی 
تفکیک از مبدأ یعنی در منازل و فرهنگســازی 
آن اســت کــه جــزو تعهــدات پیمانکار اســت 
که متأســفانه تا به امروز رعایت نشــده و عدم 
توجــه به ایــن موضوع هــم کرامت انســانی و 
هم ســلامت اجتماعــی را به خطــر می اندازد 
و چهــره ناپســندی از شــهر ارائــه می دهــد که 
امیدواریــم دیگر شــاهد این موضوع در شــهر 

نباشیم.
ë آموزش کودکان کار

رئیس کمیسیون فرهنگی، هنری، ورزشی، 

اجتماعــی و جوانان شــورای شــهر کــرج هم از 
اختصاص ســوله شــهید فخــری زاده بــه اداره 
بهزیستی با هدف آموزش کودکان کار خبر داد.

بــه  ســعیدی  علیرضــا  حجت الاســلام 
»ایــران« گفت: ســاماندهی و آموزش کودکان 
کار بــا توجه بــه اینکه ایــن افراد یکی از اقشــار 
بسیار آســیب پذیر و در معرض خطر جامعه 

به شمار می آیند، اهمیت بسزایی دارد.
وی در حالی که وظیفه شهرداری را محدود 
به جمع آوری این کودکان از ســطح شــهر ذکر 
کــرد، ادامــه داد: ســاماندهی و رســیدگی بــه 
کودکان کار، جزو وظایف اداره بهزیستی است.

ســعیدی بــا بیــان اینکــه شــورای شــهر در 
موضوعاتی مشــابه نیز رویکرد مشارکتی را در 
پیــش می گیرد، تشــریح کرد: به ایــن معنا که 
اگــر شــهرداری زمین یــا محیطــی را در اختیار 
دســتگاهی قرار دهد، دستگاه مربوطه موظف 
اســت ضمــن اعــلام برنامــه ای کــه منطبق با 
اصــول مــا در کمیســیون فرهنگــی و مدیریت 
شــهری باشــد، امکانات خود را نیز به اشتراک 

بگذارد.
رئیس کمیسیون فرهنگی، هنری، ورزشی، 
اجتماعی و جوانان شــورای شــهر کــرج افزود: 
بــرای مثــال در زمینه کــودکان کار، شــهرداری 
محــل را در اختیار بهزیســتی می گــذارد و این 
اداره موظف است با به کارگیری مربیان و کادر 

مورد نیاز در طرح مشارکت کند.
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ارومیه - پنج هــزار و ۴۳۰خانواری که در زلزله 
اســفند ســال ۱۳۹۸ قطور در شهرستان خوی، 
مســکن خود را از دســت داده بودند، دوباره به 
خانه هــای خــود بازگشــته اند. خانه هایی ایمن 
که دیگر تــرس و دلهره ریزش به خاطر زلزله و 

حوادث طبیعی در آن راه ندارد.
حدود ۲۶ماه از زلزله چهارم اســفند ۱۳۹۸ 
قطــور می گــذرد و از همــان روزهــای نخســت 
پس از وقوع زلزله، با تأکید مســئولان استانی و 
کشــوری، روند خدمات رسانی به مردم منطقه 

زلزله زده قطور آغاز شد.
به گــزارش ایرنا، مدیــرکل مدیریت بحران 
آذربایجان غربی اظهار کرد: بیشــتر واحدهایی 
و  اســفند ۱۳۹۸ خــوی  زلزلــه چهــارم  کــه در 
سلماس با بزرگی ۵.۷ به وقوع پیوست و دچار 
خســارت شده بود  به صورت کامل تعمیر و در 

اسرع وقت تحویل متقاضیان شد.
بــرای  افــزود:  جعفــری  امیرعبــاس 
از  ریــال  ۵۷۰میلیــارد  کشــور  در  نخســتین بار 
محل اعتبارات شــرکت بیمه گذار خســارت به 
واحدهــای آســیب دیده از زلزله قطــور از توابع 

شهرستان خوی پرداخت شده است.
وی اضافــه کــرد: عــلاوه بــر مبالغــی کــه از 
محل بیمــه پرداخت شــده، در مجموع به هر 
واحــد مســکونی خســارت دیده در این منطقه 
۴۰۰میلیون ریال وام بانکی چهار درصد ســود 
بــا بازپرداخت ۱۵ســاله، ۱۰۰میلیــون ریال وام 
بلاعــوض برای احــداث، ۱۰۰میلیــون ریال وام 
بلاعوض اسکان موقت، ۵۰میلیون ریال کمک 
وام  ریــال  ۵۰میلیــون  و  معیشــتی  بلاعــوض 

بلاعوض خرید احشام پرداخت شده است.
وی گفــت: بــرای تســریع در روند بازســازی 

باید هرچه سریع تر تســهیلات دراختیار مردم 
قــرار گیــرد و آنهــا نیــز پــس از اخذ تســهیلات 

بــا همراهــی بنیاد مســکن نســبت بــه احداث 
واحدهــای مســکونی اقــدام کننــد؛ البتــه ایــن 

روند با هدف توســعه مناطق مختلف اســتان، 
بخصوص مناطق روستایی با جدیت بیشتری 

دنبال می شود.
 یاســر رهبردیــن معــاون هماهنگــی امــور 
عمرانی اســتاندار آذربایجان غربی نیز با اشاره 
بــه اینکــه آذربایجان غربــی جزو ۵اســتان آبی 
کشــور اســت، یــادآور شــد: در کنــار زلزله خیــز 
بودن اســتان، با توجه به وجود ۹۰هزار کیلومتر 
نیــز  و فرعــی، خطــر ســیل  رودخانــه اصلــی 
روستاهای استان را تهدید می کند که باید بنیاد 
مســکن در بحــث احداث دیوار ســاحلی توجه 

جدی داشته باشد.
عــادل نجــف زاده، نماینــده مــردم خوی و 
چایپاره در مجلس شــورای اســلامی نیز گفت: 
در حال حاضر بیش از پنج هزار واحد مسکونی 

زلزله زده در بخش قطور احداث شده است.

خانه های ایمن برای زلزله زدگان قطور شهرستان خوی

5هزار واحد مسکونی آسیب دیده در زلزله قطور بازسازی شد


